
Dailės galerija tapo Tarptautinės keramikos akademijos nare

Iš Ženevos (Šveicarija) pasiekė džiugi žinia – Panevėžio miesto dailės galerija kartu su kitais
146 naujais nariais iš viso pasaulio tapo Tarptautinės keramikos akademijos ( IAC) nare.

„Galerijai tai didžiulis įvertinimas ir laimėjimas. Tarptautinė keramikos akademija –
garbinga organizacija, burianti viso pasaulio keramikus, menotyrininkus, muziejus, galerijas,
kūrybines rezidencijas, kolekcininkus, kurie veikia keramikos meno lauke. Į ją patekti nėra
paprasta, reikia pereiti griežtą atranką“, – sakė Dailės galerijos direktorius Egidijus
Žukauskas.

Galerijos siekį įsilieti į IAC parėmė jos nariai – žinomi keramikai Rimas VisGirda, Anthony
Stellaccio (JAV), Juris Bergins (Latvija) ir ilgametė buvusi Dailės galerijos vadovė,
simpoziumų organizatorė Jolanta Lebednykienė.

Keturiolika IAC Tarybos narių kandidatus vertino dviem etapais. Buvo pasvertas Dailės
galerijos įdirbis keramikos meno srityje: Panevėžio tarptautinių keramikos simpoziumų
organizavimas, sukaupta unikali pasaulio šiuolaikinės keramikos kolekcija, keramikos meno
sklaida ir reprezentacija tarptautinėje erdvėje, edukacinė veikla. Galutinį žodį tarė Ženevoje
susirinkusi IAC Taryba.

IAC įsteigta 1952 m. Jos misija – tarptautinio bendradarbiavimo tarp įvairių sričių
profesionalų, veikiančių keramikos sferoje, skatinimas. Šiuo metu akademija vienija daugiau
kaip 680 narių iš 56 pasaulio valstybių.


